
  

 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

dle ust. § 172 a § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

(dále jen „ZZVZ“) 

 

Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce: 

 
I. Označení dle ust. § 217 odst. 2 písm. a) ZZVZ:  

 

1.1. Označení Zadavatele:  

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

IČO: 61974757 

se sídlem: Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

zapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

 

1.2. Označení veřejné zakázky: 

1.2.1. Název veřejné zakázky: „Infrastruktura pro elektromobilitu – Lokalita Hranečník“. 

1.2.2. Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky dle ust. § 14 odst. 1 ZZVZ, vyhlášená jako 

sektorová veřejná zakázka dle ust. § 151 ZZVZ. 

1.2.3. Identifikační číslo veřejné zakázky NR-74-21-OŘ-Ko. 

1.2.4. Evidenční č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek Z2021-034367, evidenční č. TED 

2021/S 186-484948. 

1.2.5. Datum odeslání do Věstníku veřejných zakázek a TED 21. 09. 2021. 

 

1.3. Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem plnění je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo 

pod názvem Infrastruktura pro elektromobilitu - Lokalita Hranečník. (dále také jen „Dílo“) 

 Předmět Díla je specifikován v: 

dokumentaci pro provádění stavby („Infrastruktura pro elektromobilitu - Lokalita Hranečník“), 

vypracované společností Dopravní podnik Ostrava a.s., a to v rozsahu těchto stavebních objektů 

(SO) a provozních souborů (PS): 

SO 01 – Kabelová přípojka VN 22kV 

PS 01 – Úprava rozvaděče 22kV,  

a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr („Soupis prací“), který tvoří po 

ocenění zhotovitelem Přílohu č. 1 smlouvy. 

Součástí díla je vždy také: 

Název zadavatele Dopravní podnik Ostrava a.s.  

Sídlo zadavatele 

Identifikační číslo 

Poděbradova 494/2  

Moravská Ostrava, Ostrava, PSČ 702 00  

619 74 757 

Název veřejné zakázky Infrastruktura pro elektromobilitu – Lokalita Hranečník 



 

 

 

 

Stránka 2 z 5 

a) úplné, funkční a bezvadné provedení všech potřebných stavebních a montážních prací, včetně 

dodávek potřebných materiálů, výrobků, konstrukcí, strojů a zařízení, 

b) použití jakýchkoli zařízení, nástrojů a nářadí zhotovitele, a to v rozsahu potřebném 

pro provedení Díla, 

c) přesun hmot a stavební výpomoci související s předmětem plnění zhotovitele, 

d) doprava materiálu a jiných věcí potřebných pro provedení Díla na staveniště a složení 

z dopravního prostředku, přemístění na místo instalace,  

e) uvedení všech povrchů pozemků dotčených realizací Díla do původního stavu (komunikace, 

chodníky, zeleň, příkopy), 

f) provedení veškerých prací a dodávek souvisejících s bezpečnostními opatřeními na ochranu 

osob a majetku, zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu s platnými 

právními předpisy, zajištění ochrany životního prostředí při provádění Díla dle platných 

předpisů, 

g) zajištění a provedení geodetických a geometrických prací po dobu realizace Díla včetně 

zhotovení geometrického plánu dokončeného Díla a geometrických plánů pro zapsání 

věcných břemen (pro uložení částí Díla – zejména podzemních inženýrských sítí – v/na 

pozemcích vlastníků) v počtu 4 výtisků každého dotčeného vlastníka pozemku pro zápis do 

katastru nemovitostí, 

h) potřebné vytýčení inženýrských sítí, vytýčení obvodu staveniště včetně zajištění a úhrady 

nákladů za zábory veřejného prostranství a komunikací v obvodu i mimo obvod stavby a 

úhrada veškerých ostatních poplatků souvisejících s provedením Díla, 

i) zpracování projektu zařízení staveniště, zajištění stavebního povolení pro zařízení staveniště 

(je-li dle obecně závazných právních předpisů vyžadováno), zajištění přístupů na staveniště, 

zajištění staveniště, a to zejména v souladu s požadavky BOZP uvedenými zejména v Příloze 

č. 3 smlouvy o dílo, která tvoří přílohu č. 4 zadávací dokumentace. 

j) průběžný úklid staveniště (kontinuální udržování pořádku na staveništi), 

k) zajištění vypracování, projednání, schválení a realizace dočasného dopravního značení včetně 

organizace dopravy po dobu výstavby; dokumentace pro realizaci dočasného dopravního 

značení a organizaci dopravy po dobu výstavby v tištěné podobě, včetně vydaného příkazu o 

dočasném dopravním značení, bude objednateli předána nejpozději v okamžiku faktického 

omezení provozu na příslušných komunikacích, 

l) průběžné pořizování detailní fotodokumentace dokumentující průběh prací na staveništi a 

všechny části Díla, které budou při dalším provádění prací zakryty, včetně pořízení 

fotodokumentace vad a nedodělků bránících a nebránících užívání Díla, 

m) zajištění veřejného provozu na dotčených chodnících, případné zřízení obchozích tras pro 

pěší. Zajištění veřejného provozu na dotčených komunikacích při realizaci řízených protlaků. 

Zajištění provozu na drážním tělese tramvajové dráhy při realizaci řízených protlaků.  

n) zajištění provozu na dotčených komunikacích a vjezdu do areálu Hranečník, při realizaci 

řízených protlaků. Zajištění provozu CNG plničky v areálu Hranečník v době od 15 hod. do 

1 hod. při realizaci výměny rozvaděčů a měřících transformátorů proudů, případně zajištění 

krátkodobé výluky v době realizace. Zajištění chodu plynové kotelny v případě realizace 

v topné sezóně (předem ohlášená a výluka napájení na dobu 3 hodin pro plynovou kotelnu je 

možná, výluka kotelny musí být odsouhlasena objednatelem). 



 

 

 

 

Stránka 3 z 5 

o) provedení předepsaných zkoušek a dalších zkoušek sjednaných v této smlouvě, příp. 

vyplývajících z právních a technických předpisů (úspěšné provedení těchto zkoušek je 

podmínkou převzetí Díla objednatelem) a zpracování a předání dokladů o výsledcích 

předepsaných zkoušek a dodání veškerých dalších dokladů a splnění náležitostí pojících se s 

předmětným Dílem (dodání těchto dokladů a splnění dalších náležitostí je podmínkou 

převzetí Díla objednatelem) – zejména se bude jednat o veškeré atesty, revize, prohlášení o 

shodě, záruční listy, provozní řády technologických zařízení, plány oprav a údržby, zaškolení 

obsluhy, zprávy, průkazy způsobilosti určených technických zařízení, apod. (zejména vše 

potřebné k zavedení zkušebního provozu a k vydání kolaudačního souhlasu/rozhodnutí ke 

zhotovovanému Dílu ve sjednaném rozsahu a k vlastnímu následnému provozu Díla), 

p) vypracování podrobné realizační dokumentace stavby (dále také jen „Realizační 

dokumentace“) a bude-li potřeba, také dílenské dokumentace ke stavbě (dále také jen 

„Dílenská dokumentace“); Realizační a Dílenská dokumentace budou vyhotoveny každá ve 

dvou vyhotoveních v tištěné podobě a zároveň 1 x v elektronické podobě, předložena DPO a 

schválena  

q) vypracování dokumentace skutečného provedení stavby (dále jen „DSPS“) při dokončení 

Díla ve třech výtiscích v tištěné podobě a zároveň 1 x v elektronické podobě na 

elektronickém nosiči v neuzamčených formátech DWG výkresová část, textová a tabulková 

část ve formátu WORD a EXCEL; dokumentace DSPS bude vypracována v souladu 

s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v platném znění, 

r) seznámení pracovníků objednatele s obsluhou použitých technologií (je-li to potřebné), 

provedení odborného zaškolení určených pracovníků DPO 

s) likvidace odpadu a jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou jeho likvidaci v souladu se 

zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění, o likvidaci odpadu bude objednateli 

předložen písemný doklad, 

t) všechna plnění a veškeré práce či další činnosti, byť nejsou v smlouvě výslovně uvedené, 

pokud jejich provedení je nebo se stane nezbytným k řádnému provedení Díla ve sjednaném 

rozsahu 

Bližší vymezení předmětu plnění je uvedeno ve smlouvě o dílo, která tvoří přílohu č. 4 zadávací 

dokumentace. 

 

1.4. Cena sjednána ve smlouvě na veřejnou zakázku: 

Cena sjednaná ve smlouvě o dílo činí 2 054 160,86 Kč bez DPH. 

 

II. Označení druhu veřejné zakázky dle ust. § 217 odst. 2 písm. b) ZZVZ  

Zadavatel vypsal veřejnou zakázku na dodávky dle ust. § 14 ZZVZ, vyhlášenou jako sektorovou 

veřejnou zakázku dle § 151 ZZVV, formou otevřeného řízení dle ust. § 56 ZZVZ.  

 

III. Označení účastníků dle ust. § 217 odst. 2 písm. c) ZZVZ  

Seznam účastníků zadávacího řízení: 

Poř. č. 

nabídky 
Obchodní firma účastníka Sídlo IČO 

1. ELTODO, a.s. 
Novodvorská 1010/14, Lhotka, 

142 00 Praha 4 
45274517 

2. ARPEX MORAVA s.r.o. 
Ostrava – Přívoz, Teslova 

873/2 PSČ 70200 
26809559 



 

 

 

 

Stránka 4 z 5 

3. ČEZ Energetické služby, s.r.o. 
Výstavní 1144/103, Vítkovice, 

703 00 Ostrava 
27804721 

 

IV. Označení všech vyloučených účastníků dle ust. § 217 odst. 2 písm. d) ZZVZ 

V rámci zadávacího řízení nebyl žádný z účastníků řízení vyloučen. 

 

V. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřená smlouva dle ust. § 217 odst. 2 písm. e) ZZVZ 

Zadavatel dne 04. 01. 2022 uzavřel smlouvu o dílo na plnění předmětu veřejné zakázky 

s dodavatelem ELTODO, a.s., IČO 45274517 se sídlem Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 

Praha 4.  

Odůvodnění výběru: Zadavatel v článku 6. zadávací dokumentace stanovil, že nabídky účastníků 

budou hodnoceny v souladu s ust. § 114 násl. ZZVZ podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Ekonomická výhodnost nabídek byla hodnocena bodovým systémem podle níže uvedených 

kritérií, s váhou určenou v procentním vyjádření: 

 Kritéria hodnocení  Váha hodnotícího kritéria 

1 Celková nabídková cena 85 % 

2 Doba realizace 15 % 

 

VI. Označení Poddodavatelů dle ust. § 217 odst. 2 písm. f) ZZVZ 

Dle ust. § 172 se nepoužije u sektorových veřejných zakázek. 

 

VII. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. g) ZZVZ 

Dle ust. § 172 se nepoužije u sektorových veřejných zakázek.  

 

VIII. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. h) ZZVZ 

Nerelevantní – nebylo použito. 

 

IX. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. i) ZZVZ 

Nerelevantní – nebylo použito. 

 

X. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. j) ZZVZ 

Dle ust. § 172 se nepoužije u sektorových veřejných zakázek. 

 

XI. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků dle ust. § 217 odst. 2 písm. k) ZZVZ 

Nerelevantní – při podání nabídek byl použit certifikovaný elektronický nástroj zadavatele 

JOSEPHINE. 

 

XII. Odůvodnění dle ust. § 217 odst. 2 písm. l), m), n) ZZVZ 

Dle ust. § 172 se nepoužije u sektorových veřejných zakázek. 

 

 



 

 

 

 

Stránka 5 z 5 

Zadavatel odkazuje na uveřejnění oznámení o výsledku zadávacího řízení, které uveřejnil na: 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/, ev. č. zak.: Z2021-034367. 

  

 

 

V Ostravě dne 31.01.2022  

 

 

 

 

  

_______________________________________ 

Ing. Eva Kolarčíková 

specialista nákupu 

úsek ředitele nákupu a investic 

 

 

https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/

		2022-01-31T13:42:34+0100
	Ing. Eva Kolarčíková




